CÂMARA MUNICIPAL
      Tangará da Serra - Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Martinez Benevides, nº 195 – S, Centro - Telefax (65) 3311 4600

GABINETE DO VEREADOR
 Niltinho do Lanche - MDB

Rua Júlio Martinez Benevides, nº 195-S, Centro – (65) 3311-4600 Cep 78300-093-Tangará da Serra – MT 1

INDICAÇÃO Nº _________________, DE 2025.
Autor: Vereador Niltinho do Lanche

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL, A NECESSIDADE DE
MANUTENÇÃO DOS POSTES E LÂMPADAS NA RUA E,
VIA DE LIGAÇÃO ENTRE O JARDIM TARUMÃ E O
JARDIM BELA VISTA.

A Câmara Municipal de Tangará da Serra, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições

que lhe são conferidas por Lei, apresenta para apreciação e deliberação do Soberano

Plenário a seguinte INDICAÇÃO:

INDICO AO EXECUTIVO MUNICIPAL, a necessidade de manutenção dos postes e

lâmpadas na Rua E, via de ligação entre o Jardim Tarumã e o Jardim Bela Vista.

A referida via é de grande importância para o trânsito local, sendo utilizada diariamente por

moradores dos dois bairros. A falta de iluminação adequada compromete a segurança dos

pedestres e motoristas, além de facilitar a ocorrência de ações criminosas. A manutenção e

o bom funcionamento da iluminação pública são essenciais para a qualidade de vida da

população.

Contamos com a atenção do Poder Executivo para que providências sejam tomadas o

quanto antes.

                                                                                    Tangará da Serra, 04 de Abril de 2025.

                                                 NILTINHO DO LANCHE MDB

VEREADOR

		2025-04-04T15:15:44-0300
	Brasil
	NILTON DALLA PRIA
	Assinador Serpro